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ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ЗАКОН 

 
О СТАВКЕ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ПОЛУЧИВШИХ СТАТУС РЕЗИДЕНТОВ ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ, 
СОЗДАННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Принят областной Думой 

16 мая 2019 года 
 
Настоящий Закон Воронежской области в соответствии с абзацем шестым пункта 1 статьи 

284 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает пониженную ставку налога на 
прибыль организаций для организаций, получивших статус резидентов особой экономической 
зоны в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2005 года N 116-ФЗ "Об особых 
экономических зонах в Российской Федерации", созданной на территории Воронежской области 
(далее соответственно - организации-резиденты, особая экономическая зона). 

 
Статья 1 
 
1. Установить ставку налога на прибыль для организаций-резидентов, подлежащего 

зачислению в областной бюджет: 

1) в размере 0 процентов в течение пяти налоговых периодов начиная с налогового периода, 
в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от 
деятельности, осуществляемой на территории особой экономической зоны; 

2) в размере 5 процентов с шестого по десятый налоговый период включительно начиная с 
налогового периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая 
прибыль от деятельности, осуществляемой на территории особой экономической зоны; 

3) в размере 13,5 процента по истечении десяти налоговых периодов начиная с налогового 
периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от 
деятельности, осуществляемой на территории особой экономической зоны. 

2. Налоговые ставки, установленные частью 1 настоящей статьи, предоставляются 
организациям-резидентам при условии ведения ими раздельного учета доходов (расходов), 
полученных (понесенных) от деятельности, осуществляемой на территории особой 
экономической зоны, и доходов (расходов), полученных (понесенных) при осуществлении 
деятельности за пределами территории особой экономической зоны. 

3. В случае прекращения статуса резидента особой экономической зоны налогоплательщик 
считается утратившим право на применение налоговых ставок, установленных частью 1 настоящей 
статьи, с начала того квартала, в котором он был исключен из реестра резидентов особой 
экономической зоны. 

 
Статья 2 
 
Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Губернатор Воронежской области 
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